
Grantový program města Vrchlabí  

na podporu občanských aktivit v roce 2025 – 
jednotlivé akce v oblastech volnočasových aktivit, 

kultury a sportu 
 

 
Tento program upravuje podmínky a způsob poskytování finančních dotací                        
z rozpočtu města Vrchlabí na realizaci projektů v oblastech volnočasových aktivit, 
kultury a sportu. Grantový program na rok 2025 byl schválen Radou města Vrchlabí, 
dne 25. září 2024 (807/24/RM/2024). 
 
 
Termín podání žádostí o dotaci:                            od  1. 12. 2024  do  10.1. 2025 
 
Lhůta pro rozhodnutí o žádosti:                             nejdéle  do 31. 3. 2025 
 
Lhůta  realizace projektů:                             v době mezi 1.1.2025 a  31. 12.  2025 
 
 
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků v grantovém programu 
města Vrchlabí na podporu občanských aktivit – jednotlivé akce v oblastech 
volnočasových aktivit, kultury a sportu pro rok 2025 je 250.000,- Kč. 
 
 
Maximální výše dotace v jednotlivém případě:             15.000,- Kč 
 
Účel poskytnutí peněžních prostředků a důvody podpory programu:  
Podpora občanských aktivit, jejichž projekty jsou určeny zvláště pro děti a mládež, 
pro širší veřejnost, projekty přispívající k propagaci města. 
 
Lokalizace projektů :   projekty realizované pro občany města a regionu konané 
především na území Vrchlabí a blízkého okolí   
 
Způsobilí  žadatelé o dotaci:    
     

• fyzická osoba starší 18 let  
• právnická osoba  
  
 

Uznatelné výdaje:  neinvestiční výdaje vynaložené na  realizaci projektu 
neuvedené  v odstavci Neuznatelné výdaje 
  
 
Neuznatelné výdaje:  

 investiční výdaje, 
 mzdy a  osobní výdaje, 
 členské poplatky a výdaje na pohoštění a dary s výjimkou cen do soutěží,  



           stipendia nebo doplňky k nim 
 provoz klubů a organizací 
 pořádání plesů 
 zájezdy do divadel a na koncerty 
 aktivity politicky orientované 
 provoz táborů, včetně příměstských 
 soustředění dětí a žáků 
 výukové programy a pomůcky 
 činnosti, které pořádají organizace pouze pro své členy, žáky (např. výměnné 

pobyty žáků a studentů, projektové dny apod.) 
 vybavení škol, školských zařízení a hřišť 

 
 
Podmínky přijetí  žádostí o dotaci: 
 
K posouzení budou přijaty pouze žádosti podané způsobilým žadatelem                   
řádně a úplně vyplněné a podané ve stanoveném termínu   
 
Povinné přílohy:  
 
doklad o vedení BÚ ((pouze pokud dotace bude hrazena bezhotovostně) 
 
Kritéria posouzení žádostí o dotaci: 
 

- žadatel nemá žádné závazky po lhůtě splatnosti ve vztahu k rozpočtu obce  
- význam projektu pro město Vrchlabí 
- preferovány jsou projekty konané prezenčně (ostatní jsou akceptovány pouze 

ve výjimečných případech) 
    
Přijaté žádosti posuzuje grantová komise, která pak předkládá návrhy na poskytnutí 
dotací ze shora uvedeného programu k rozhodnutí Radě města Vrchlabí. 
Na poskytnutí dotace není právní nárok.  
 
 
Další podmínky dotačního programu: 
  
1. Finanční prostředky z rozpočtu města Vrchlabí nejsou poskytovány na pořízení 

investičního majetku, na nákup nemovitostí, pozemku nebo na úhradu 
dlouhodobých pronájmů. 

2. Projekt nesmí být realizován za účelem zisku, pokud zisk není tvořen pro 
dobročinné účely. 

3. Příjemce dotace nesmí přidělené finanční prostředky poskytnout jiným 
právnickým nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o úhradu výkonů a služeb 
spojených s realizací projektu dle schváleného rozpočtu, na který byly 
prostředky poskytnuty.  

4. Příjemce dotace je povinen minimálně s měsíčním předstihem oznámit na odbor 
školství a kultury Městského úřadu Vrchlabí přesné datum a čas uskutečnění 
projektu. 



5. Dotace z grantového programu je fyzické osobě nebo právnické osobě 
poskytnuta uzavřením veřejnoprávní smlouvy, která obsahuje práva a povinnosti 
poskytovatele i příjemce dotace po provedené předběžné veřejnosprávní 
kontrole dle zákona č. 320/2001 Sb. v platném znění 

6. Příjemce dotace musí dotovaný projekt realizovat vlastním jménem, v případě 
spolupráce při realizaci projektu s jinými subjekty je povinen tuto skutečnost 
uvést ve své žádosti.  

 
 
Způsob doručení žádosti o dotaci: 

 
1. Přes portál občana: www.muvrchlabi.cz/urad - portal-obcana-mesta-vrchlabi/ 

 
2.  V listinné podobě, podané buď přímo na podatelně Městského úřadu Vrchlabí 

nebo zaslané poštou na adresu:          Městský úřad  Vrchlabí 
               odbor školství a kultury 
               Zámek 1 

                    543 01  Vrchlabí    
                    

3. V elektronické podobě na e-mail: albrechtovarenata@muvrchlabi.cz a to ve 
lhůtě  podání a následně v tištěné a podepsané podobě žádosti, doručené do pěti 
pracovních dnů ode dne elektronického podání. 

 
 

 
Vzor žádosti: 
 
Vzor žádosti o dotaci je možné obdržet v listinné podobě v podatelně Městského 
úřadu Vrchlabí a v elektronické podobě na webových stránkách města Vrchlabí.  
 
  
Kontaktní osoba: 
  
Albrechtová Renata, referentka odboru školství a kultury města Vrchlabí,                          
tel. 499 405 316, 604 423 292 nebo e-mail: albrechtovarenata@muvrchlabi.cz 
 
 
 
Ve Vrchlabí dne:  8. října 2024 
 

 

„otisk úředního razítka“ 

 v.r. 

 

 

Ing. Jan Sobotka 
starosta  města  


